
 diário oficial Nº 34.709  5 Sexta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2021

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.474/2021-CCG, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/1050306,
R E S O L V E:
autorizar GIOVANNI CORREA QUEIROZ, Secretário Extraordinário de Es-
tado de Produção, a viajar no trecho Belém/Marabá/Belém, no período 
de 23 à 26 de setembro de 2021, a fim de cumprir agenda institucional, 
concedendo para tanto, 3 e ½ (três e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.475/2021-CCG, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1055169,
R E S O L V E:
autorizar JARBAS VASCONCELOS DO CARMO, Secretário de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, a viajar para a cidade de Recife/PE, no período 
de 23 a 26 de setembro de 2021 para o cumprimento de agenda institucio-
nal, devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, 
SHEILA CRISTINA FARO REIS, Chefe de Gabinete.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA N° 809/2021 – CRG, de 23 de Setembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 91, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Registro Civil de Nasci-
mento, Matrícula nº . 065656 01 55 2021 1 01623 226 0738875  97  e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1047889, de 22/09/2021.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANDERSON FELIPE DA COSTA FREITAS, Id. 
Funcional nº. 5926176/2, ocupante do cargo de Assessor Especial I, lo-
tado na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SE-
MAS, 10 (dez) dias de Licença à Paternidade, no período de 20/09/2021 
a 29/09/2021.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 20/09/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de Setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 708952

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 790/2021-CRG, DE 20/09/2021, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 34.705, DE 21/09/2021.
Onde se lê:período de 21 a 24/09/2021 e 3.½ (três e meia) diárias;
Leia-se: período de 20 a 25/09/2021 e  5.½ (cinco e meia) diárias;
Belém-Pa, 23 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
ERRATA DA PORTARIA N° 791/2021-CRG, DE 20/09/2021, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 34.705, DE 21/09/2021.
Onde se lê:período de 21 a 24/09/2021 e 3.½ (três e meia) diárias;
Leia-se: período de 20 a 25/09/2021 e  5.½ (cinco e meia) diárias;
Belém-Pa, 23 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
ERRATA DA PORTARIA N° 794/2021-CRG, DE 20/09/2021, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 34.705, DE 21/09/2021.
Onde se lê:período de 21 a 24/09/2021 e 3.½ (três e meia) diárias;
Leia-se: período de 20 a 25/09/2021 e  5.½ (cinco e meia) diárias;
Belém-Pa, 23 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
ERRATA DA PORTARIA N° 798/2021-CRG, DE 20/09/2021, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 34.705, DE 21/09/2021.
Onde se lê:período de 21 a 24/09/2021 e 3.½ (três e meia) diárias;
Leia-se: período de 20 a 25/09/2021 e  5.½ (cinco e meia) diárias;
Belém-Pa, 23 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 708778

CONTRATO
.

EXTRATO –  CONTRATO Nº 30/2021-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 14.202.717/0001-20.
CONTRATADO: DONNA J EVENTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ nº 
13.850.932/0001-75.
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo Coelho, nº 01, CEP 66055-190, Belém/PA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de Decoração de Eventos destinada a atender a Governadoria do Estado 
do Pará, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores 
contidos no Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos, pelo 
período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 8.078/90 (Códi-
go de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº. 123/2006 e demais 
regras do Direito Público e Privado, aplicáveis à matéria que o subsidiarem.
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2021.
VIGÊNCIA: 23/09/2021 a 22/09/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 375.361,00 (Trezentos e setenta e cinco mil trezentos 
e sessenta e um reais).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/Ati-
vidade: 8314; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339039; Ação: 233368.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 708923

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Republicação de Aviso de Licitação - 
Pregão Eletrônico n.º - 13/2021 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará lici-
tação, no tipo menor preço por lote único, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de Limpeza, Higiene e Conservação do 
Conjunto Sede da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, incluindo 
as áreas internas e externas, compreendidas pelas salas de trabalho, circu-
lação e sistema de copas e sanitários, inclusive os jardins e áreas verdes, 
com fornecimento dos equipamentos, materiais e produtos necessários à 
perfeita execução dos serviços, inclusive a mão de obra e uniforme com-
pleto aos seus funcionários, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I 
(Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 24/09/2021 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/10/2021
Hora da Abertura: 10:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Luciana Bitencourt Soares
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 708932

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 807/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1049619, de 22 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de MARABÁ/XINGUARÁ/PA, no período de 23 a 26/09/2021.

Servidor Objetivo

NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, CPF 173.472.892-20, 
matrícula funcional nº 54183744/3, ocupante do cargo de Assis-
tente Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Secretaria Extraordinária de 
Produção, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 808/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1051848, de 22 de setembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de IRITUIA/MÃE DO RIO/IGARAPÉ AÇU/AURORA DO PARÁ//MARA-
CANÃ/SANTARÉM NOVO/SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, nos dias 24, 25 a 
26/09/2021.


